
ــواره  ــمــ قـــصـــه هــ
وســيــلــه انــتــقــال 
آمــــــــــــــوزش  و 
آداب و ســنــن، 
اعـــــتـــــقـــــادات و 
تاريخ يک نسل به نسل های ديگر بوده 
اســت. از بین قصه ها نــمــی تــوان منکر 
تأثير قصه های مذهبی در ايجاد هويت 
اسلامی و  قدرت تفکر دینی در کودکان 
شــد. آمـــوزش و ايــجــاد هويت دينی در 
کودکان در جامعه ای که انسان ها بيش از 
پيش به هويت دينی و عقايد آن نيازمند 
هستند، امــری مهم و ضـــروری اســت. 
بر این اســاس خبرگزاری ایبنا به سراغ 
ــرت نویسنده فــرانــســوی کــه در  کلر ژوبـ
حــوزه دین و مذهب بــرای کودکان قصه 
می نویسد رفته و گفت وگویی ترتیب داده 
که گزیده ای از آن را در ادامه می خوانید: 

چــرا مضامین دینی و قــرآنــی را بــرای  ◾
نگارش انتخاب کردید و چرا گروه کودکان را 

مخاطب قرار دادید؟ 
مــن از کــودکــی آرزوی داستان نویسی 
داشتم امــا گمان مــی کــردم انسان باید 
نویسنده به دنیا بیاید و فکر می کردم 
ایــن کــار آموختنی نیست و چــون بلد 
نبودم به دنبال آن نرفتم. وقتی به ایران 
آمدم به خاطر کارگاه ها و کتاب های اصول 

داستان نویسی که در ایران وجود دارد، 
متوجه شدم و باور کردم داستان نویسی 
آموختنی است و زمانی که مــادر شدم 
متوجه شدم کتاب کودک چقدر می تواند 
مفاهیم عمیق را با زبــان بسیار ســاده و 
با کمک تصویر به کودکان انتقال دهد 
و ایــن کشف سبب شد بسیار مشتاق 

شوم نویسندگی را بسیار جدی آغاز کنم.
درواقـــع در بزرگسالی، زمــانــی کــه مــادر 
شدم داستان نویسی را با داستان کودک 
آغاز کردم و یکی از انگیزه هایم این بود 
که بتوانم از طریق داستان به سؤالات 
کودکانم در مورد خداوند پاسخ دهم یا 
حداقل پرسش های آن ها را بدون جواب 

نگذارم و احساس کــردم که داستان در 
این زمینه می تواند بسیار کمک کند.

ــبـــل گــفــتــیــد  ◾ ــــرســــش قـ ــاســــخ پ ــ در پ
خــداشــنــاســی را در قــالــب قــصــه عــنــوان 
کرده اید. آیا در قصه هایی که با محوریت 
خداشناسی می نویسید از منبعی هم 

الهام می گیرید ؟
بله، سعی می کنم در این زمینه مطالعات 
ــاشــم و دیــدگــاه هــای  مـــــداوم داشـــتـــه ب
مختلف را تا جــای ممکن بررسی کنم. 
از زمــان ظهور اینترنت به بعد، هم در 
مورد خداشناسی و هم موضوعات دیگر 
کار نوشتن برای من بسیار آسان تر شده 
است. زیرا من هر موضوعی را که انتخاب 
می کنم باید درباره آن بسیار جست وجو 

کنم.
 
از بین کتاب هایی کــه نوشته اید به  ◾

کدام یک بیشتر علاقه دارید و چرا؟ 
دو  کتابم را که توسط کانون پرورش فکری 
چــاپ و منتشر شده اند بیشتر از سایر 
کتاب هایم دوست دارم. به این دلیل که 
مــی دانــم بچه ها آن هــا را بیشتر دوست 
دارند. یکی »خداحافظ راکن پیر« و یکی 
دیگر »کلوچه های خدا«. بچه ها از این دو 
کتاب استقبال خوبی کردند و به این دلیل 
من به این دو کتاب علاقه مند هستم. البته 
من تمام کتاب هایم را دوست دارم، آن ها 

مانند بچه هایم هستند.

شخصیت های داستانی تان را از کجا  ◾
الهام می گیرید؟ آیا این کتاب ها را به زبان 

فرانسه هم نوشته اید یا خیر؟
ســعــی مــی کــنــم مــتــنــاســب بـــا مــوضــوع 
ــاد  ــم ایـــجـ ــواهــ ــی خــ ــ ــایـــی کــــه م و فـــضـ
کنم،شخصیت های مختلف را امتحان 
کنم. حال چه انسان باشد، چه حیوان یا 
ابر باشد یا ماه و یا تلفیقی باشند. برای 
نمونه در داستان شهید مطهری الزاماً 
باید انسان می بودند، اما هم ماه را وارد 

کردم که ناظر بر اتفاقی است که می افتد 
و هم یک بچه موش و یک گنجشک و... 
درواقــع شخصیت های دیگر را هم وارد 
کردم که داستان فقط خاطره و واقع گرا 
نباشد و یک حالت قصه گویی کودکانه 
داشته باشد.همچنین بعضی  از کتاب ها 
را که با کانون پــرورش فکری کودکان کار 
کـــردم، بــه فــرانــســه نوشتم و سپس به 
ــردم و چــون اکنون  فــارســی بازنویسی ک
سال هاست در ایران زندگی می کنم برای 
کودکان ایرانی، راحت تر می نویسم، زیرا 

این کودکان را بهتر می شناسم.

ــرورتـــی احـــســـاس کـــردیـــد که  ◾ چـــه ضـ
بر اســاس آن نگارش ایــن کتاب هارا آغاز 
کردید؟ در واقع اهمیت نگارش این کتاب ها 

در چیست؟ 
احساس می کنم داستان تخیلی-دینی 
بسیار جای کار دارد. داستان های دینی-
زنــدگــی نــامــه ای در ایـــران بـــرای کــودکــان 
بسیار زیاد هستند. زندگی ائمه، زندگی 
پیامبران، اما داستان های تخیلی- دینی 
که به مفاهیم بپردازند، هنوز خیلی کم 
هستند. از این رو این ضرورت و فضای 
خالی را در ایــن عرصه احــســاس کــردم 
و دوســت دارم در ایــن زمینه کــار کنم. 
البته این مشکل فقط در ایران نیست. 
شاید کشورهای انگلیسی زبان، در زمینه 
داستان تخیلی-دینی قوی تر باشند اما 
در فرانسه به همان مقدار که در ایران این 
خلأ وجود دارد، این گونه داستان ها بسیار 
کم هستند. داستان های خداشناسی 
و مفاهیم معرفتی و دینی اما در فضای 

تخیلی بسیار جای کار دارد.

»کلر ژوبرت« نویسنده فرانسوی داستان های دینی:

برایکودکانایرانیراحتترمینویسم

خبرخبر
امروزامروز

پیوستن مدارس امام رضا j به »نهضت نهج البلاغه«
نخستین نشست از دوره دو روزه تبیین طــرح ملی 
»نهضت نهج البلاغه« برای اجرا در مدارس دوره اول و 
دوم متوسطه امام رضا)ع( صبح دیروز برگزار شد.  در این 
نشست حجت الاسلام والمسلمین استاد محمدجواد 
نظافت یزدی مدیر مدرسه علمیه حضرت مهدی)عج( 

با تأکید بر اینکه مربیان امور پرورشی و تربیتی در وهله 
نخست باید نیت و وجود خود را آمــاده فیض بردن از 
معارف نهج البلاغه کنند، گفت: مربی باید محبوب 
فراگیران باشد تا نهج البلاغه هم در نظر آن ها محبوب 
باشد.  وی با اشاره به راهبرد مربیان برای علاقه مند کردن 

دانش آموزان به نهج البلاغه افزود: در حد امکان موارد 
کاربردی، آسان تر و نیز قابل فهم مطرح و برای پذیرش 

بیشتر، مصادیقی از زندگی خود بچه ها عنوان شود. 
شایان ذکــر اســت، به منظور اجــرای مرحله نخست 
ــژه دانــش آمــوزان دختر در طول  ایــن طــرح ملی کــه وی

یــک ســـال تحصیلی در نــظــر گــرفــتــه شــــده، جلسه 
 تــوجــیــهــی دو روزه، یـــک روز کـــارگـــاه عــمــلــی هــمــراه 
ــای آمــوزشــی در فضای  ــ ــوزان و نــیــز دوره هـ ــ دانـــش آم
 مجازی با همراهی سه نیروی پشتیبان در شهر مشهد 

پیش بینی شده است.

قرآن
   جشنواره ملی تلاوت 

دبیر جشنواره ملی تلاوت های مجلسی از 
آغاز هفدهمین جشنواره ملی تلاوت های 

مجلسی در ۳۱ استان و بیش از ۳۰۰ 
شهرستان خبر داد.

به گزارش مهر، این جشنواره برای 
تعیین برترین قاری جمهوری اسلامی  

از دیدگاه مردمی در سال ۱۴۰۱ در 
دو بخش خواهران و برادران، برترین 
ترتیل خوانان قرآن در سال ۱۴۰۱ و 

برترین حافظ کل قرآن سال ۱۴۰۱ 
از دیدگاه مردمی و فنی کار خود را از 

فردا آغاز خواهد کرد  و تا 6 ماه ادامه 
خواهد داشت .مرحله شهرستانی 
و استانی هر یک از استان ها از ۱۰ 

شهریور لغایت ۱۵ مهر ماه، مرحله 
کشوری در اواسط آبان ۱۴۰۱ و مرحله 
ملی و انتخاب برگزیدگان با ایام الله دهه 

فجر همچون سال های  گذشته انجام 
خواهد شد.
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من فرّج 
من مؤمن  
فرّج الله 
عن قلبه 
یوم القیامه
هر کس اندوه 
مؤمنی را بزداید 
خداوند در روز 
قیامت ، غم از دلش 
می زداید.

زمانی که مادر شدم داستان نویسی را با داستان کودک آغاز کردم و یکی از انگیزه هایم این بود که بتوانم 
از طریق داستان به پرسش های کودکانم در مورد خداوند پاسخ دهم. گزيدهگزيده


